
2017 年 3 月 3 日 

 

 

Smart-telecaster Zao のアップデートの御案内 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、Smart-telecaster Zao、HD View 及び、ZaoController についてバージョンアップ致しましたので、

下記の通りご案内申し上げます。 
敬具 

記 

□ Smart-telecaster Zao V1.5.0(1093)→V1.6.0(1094) 
・映像の蓄積と転送ができる「REC&GO モード」を実装しました。 

詳しくは「STC Zao/Zao Controller/STC HDView ユーザーズガイド」の P17 以降をご参照ください。 
・同じ機種のモデムが 2 本以上接続されている場合、APN 設定が正しく表示されない問題を修正しました。 

※対応モデムに関しては「別紙１：Smart-telecaster Zao 対応モデム一覧」をご覧ください。 
□ Smart-telecaster HD ViewV3.4.8→V3.5.1 
 ・Smart-telecaster Zao-S が接続できるようになりました。 

・Smart-telecaster Zao から伝送された蓄積データを再生する機能を実装しました。 
詳しくは「STC Zao/Zao Controller/STC HDView ユーザーズガイド」の p.17 以降を参照ください 

・STCHD Cam 接続時、Delay 設定を短くする方向に設定した場合、映像が再生されなくなる問題を修正し 
ました。 

・Delay 設定を 30000msec で接続時、映像が再生されなくなることがある問題を修正しました。 
・Delay 設定を 30000msec にしたときに、リップシンクが１分以上ずれることがある問題を修正しました。 
・暗号化接続に失敗した場合、HD View がハングアップする問題を修正しました。 
・回線状態の推移を示すグラフ表示を改善しました。 

□ Zao Controller V1.5.0→1.6.0 
  ・Smart-telecaster Zao-S に対応しました。 
  Smart-telecaster Zao と Zao-S に共通で使用できます。 
※アップデート手順と注意事項 

・ 添付の「STC Zao/Zao Controller/STC HDView ユーザーズガイド」の P17 以降に記載されており

ます「SETTING モード (アップデート)」をご参照ください。 
・ アップデートには 7 分～10 分程度の時間を要します。アップデート開始から完了までのディスプ

レイと LED の遷移は以下の図をご参照下さい。 
※電源停止処理が開始するとディスプレイが黒画面になり、４つの LED が点滅し始めますが、正

常な動作になります。しばらくそのままの状態でお待ちください。自動的に電源が停止します。 
 

 
 

・ 故障の原因となりますので、アップデート中は絶対に電源を切らないでください。 
 

以上 



お問い合わせ先：  株式会社ソリトンシステムズ STC サポートセンター 

TEL：03-5360-3850  

URL: http://www.soliton.co.jp/support/soliton/hardware/smarttelecaster 


